
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) Nota  Aris n.2015/14163 del 04/06/2015
 B)  Nota del 10/06/2015 del Responsabile del Servizio di Immunoematologia
 C) Schema contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/06/2015 al 01/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 387 del  15/06/2015

Oggetto:  Conferimento  incarico  libero  professionale  presso  il  Servizio  di
Immunematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino al  Dr. Marco
Sanna.

PROPOSTA N°474 DEL 10.06.2015 

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE 
 con nota del 13/11/2014 questa Azienda ha presentato domanda all'ARIS tesa

ad ottenere l'Autorizzazione all'esercizio e all'Accreditamento Istituzionale della
Struttura sanitaria  Servizio Trasfusionale con sede nel P.O. San Martino;

 che l' Aris con nota n.31544 del 31/12/2014, in riscontro alla succitata richiesta
rilevava che al fine di assicurare i livelli di produzione richiesti nella domanda di
Accreditamento,  la  dotazione  organica  della  Servizio  di  Immunologia  e
Trasfusionale doveva essere implementata di un unità medica;

PRESO ATTO  che con deliberazione C.S. n.226 del 09/04/2015 è stata disposta la
modifica della pianta organica dell'Azienda con l'incremento della Dotazione Organica
Aziendale di n.1 Dirigente Medico di Medicina Trasfusionale;

DATO ATTO CHE 
 L'Aris nella nota Prot.N.2015/14163 del 04/06/2015, allegata al presente atto

sotto alla lettera A) comunica che, in seguito al sopralluogo per la verifica dei
requisiti  organizzativi  per  l'Accreditamento  standard  effettuato  in  data
26/05/2015, è necessario integrare alcuna documentazione ed implementare
la dotazione organica con n.1 medico;

 che  il  percorso  di  Accreditamento  Istituzionale  della  struttura  in  argomento
deve  essere  concluso  entro  il  termine  previsto  per  legge,  ovvero  il  giorno
30/06/2015;

CONSIDERATO  che  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  nella  nota  del
10/06/2015,  che  si  allega  alla  lettera  B)  del  presente  atto,  ha  comunicato  che
attualmente  non  sussiste  una  graduatorie  valida  per  il  profilo  professionale
interessato, che le procedure selettive concluse hanno data esito negativo e che la
nuova procedura selettiva in via di attivazione dovrebbe richiedere circa 4 mesi;

VISTO il curriculum professionale presentato dal dr. Marco Sanna dal quale si evince
il possesso di adeguata professionalità;

ACQUISITA  per le vie brevi,  l'immediata disponibilità del professionista a ricoprire
l'incarico  libero  professionale  presso  l'U.O.  di  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale del P.O. San Martino;



RITENUTO al fine di assicurare la conclusione del percorso di Accreditamento Istituzionale del
Servizio  di  Immunematologia  e  Medicina  Trasfusionale  del  P.O.  San  Martino  entro  i  termini
previsti, di autorizzare il conferimento di un incarico libero professionale di Medico al Dr. Marco
Sanna, per mesi 6;

VISTO lo schema di contratto libero professionale che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda
 il professionista, allegato C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare  la stipula di un  contratto libero professionali di Medico Ematologo con il Dr.
Marco Sanna, al fine di assicurare la conclusione del percorso di Accreditamento Istituzionale del
Servizio  di  Immunematologia  e  Medicina  Trasfusionale  del  P.O.  San  Martino  entro  i  termini
previsti;

b) di stabilire che l'incarico libero professionale avrà la durata di mesi 6, con un impegno orario
di n.38 ore settimanali,  con decorrenza dal giorno 12/06/2015 al giorno 11/12/2015, e che  lo
stesso si risolverà di diritto nel caso di conclusione della procedura selettiva citata in premessa;

c)  di  approvare  lo  schema di  contratto che andrà  a disciplinare  i  rapporti  tra  l'Azienda e il
professionista incaricato,  allegato C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

d) di  stabilire che l'onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
20.220,00 graverà sul bilancio dell'esercizio 2015 (UAAGG 2015 n.1/ SUB 32), verrà imputato sul
conto n.A502040101 denominato: “Acquisti di consulenze sanitarie-altro”, e graverà sul Centro di
costo:G0401 “Immunologia e Trasfusionale P.O. San Martino”;

e) di  trasmettere   copia  del  presente  atto al  Responsabile  del  Servizio  di  Immunologia  e
Trasfusionale del P.O.  San Martino, al  Responsabile  del Servizio Affari Generali e Legali e al
Responsabile del Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 387 del 15/06/2015
	ACQUISITA per le vie brevi, l'immediata disponibilità del professionista a ricoprire l'incarico libero professionale presso l'U.O. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino;
	VISTO lo schema di contratto libero professionale che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda    	 il professionista, allegato C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

	DELIBERA

